



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29.03.2024

№ 205-ПП

Мурманск

**О внесении изменений в некоторые  
постановления Правительства Мурманской области**

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Мурманской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

**Губернатор  
Мурманской области**

**А. Чибис**

**Изменения в некоторые  
постановления Правительства Мурманской области**

1. В абзаце втором пункта 2 постановления Правительства Мурманской области от 06.03.2007 № 114-ПП «Об утверждении Порядка финансирования и выплаты разницы в стоимости единого социального проездного билета и суммы ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан в Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 25.03.2020 № 132-ПП) слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. В пункте 3 постановления Правительства Мурманской области от 11.01.2008 № 3-ПП «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 25.03.2020 № 132-ПП) слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

3. В пункте 5 постановления Правительства Мурманской области от 12.02.2008 № 49-ПП/2 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов и членов их семей» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 29.04.2022 № 344-ПП) слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

4. В абзаце втором постановляющей части постановления Правительства Мурманской области от 05.08.2010 № 347-ПП «О региональной единовременной выплате к Международному дню семьи лицам, награжденным орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава», многодетным матерям, награжденным почетным знаком Мурманской области «Материнская слава» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 15.12.2023 № 977-ПП) слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

5. В пункте 9 постановления Правительства Мурманской области от 12.01.2011 № 1-ПП «О региональных единовременных пособиях» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 15.12.2023 № 977-ПП)

слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

6. В абзаце втором пункта 3 постановления Правительства Мурманской области от 01.08.2012 № 393-ПП «О предоставлении ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям при рождении третьего или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 11.08.2023 № 580-ПП) слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

7. В абзаце третьем пункта 1 постановления Правительства Мурманской области от 28.04.2014 № 225-ПП «О материальной помощи лицам старшего возраста и инвалидам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 11.08.2023 № 580-ПП) слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

8. В абзаце втором пункта 1 постановления Правительства Мурманской области от 20.06.2016 № 296-ПП «О порядке предоставления материальной помощи лицам без определенного места жительства и лицам, освободившимся из мест лишения свободы» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 05.12.2018 № 563-ПП) слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

9. В абзаце седьмом пункта 1 постановления Правительства Мурманской области от 31.01.2017 № 34-ПП «О реализации мер по содействию занятости населения на территории Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 01.02.2024 № 38-ПП) слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

10. В пункте 6 постановления Правительства Мурманской области от 30.08.2019 № 410-ПП «О предоставлении ежемесячной доплаты до размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме собственникам жилых помещений, достигшим возраста 80 лет» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 21.07.2022 № 575-ПП) слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

11. В пункте 6 постановления Правительства Мурманской области от 06.05.2022 № 348-ПП «О предоставлении ежемесячной доплаты до размера фактически начисленной платы за жилое помещение и коммунальные услуги отдельным категориям граждан в Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 21.07.2022 № 575-ПП) слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

12. В пункте 4 постановления Правительства Мурманской области от 20.05.2022 № 383-ПП «О порядке предоставления единовременной выплаты лицам, награжденным орденом «Родительская слава» или медалью ордена «Родительская слава» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 15.12.2023 № 977-ПП) слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

---